
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2103 

 

1 

 

Zetis 2103      22. 01. 2021 

Informaci přináší: 

    A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
sekretariát:  Veveří 102, 616 00 Brno 

T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
 

Obsah: 

1. Mezinárodní veletrh AGRITECHNICA Hannover 2021  - oficiální účast ČR 1 
2. Veletrh Techagro – vypořádání záloh za rok 2020/2021 2 

 

1. Mezinárodní veletrh AGRITECHNICA Hannover 2021  - oficiální účast ČR 

Ve dnech 14. - 20. 11. 2021 se v Hannoveru uskuteční 
mezinárodní veletrh zemědělské a lesnické techniky 
AGRITECHNICA. Veletrh se koná vždy v lichých letech a je 
největším a nejvýznamnějším veletrhem zemědělských 
strojů na světě.  

Oficiální stránka veletrhu: www.agritechnica.com 

Po zrušení prakticky všech odborných veletrhů od března 2020 do poloviny letošního roku by 
měl začít restart výstavářského businessu v listopadu v Hannoveru. Nejvýznamnější světoví 
hráči v oboru zemědělské techniky, kteří jinak zrušili všechny prezentace na všech světových 
výstavách, potvrdili návrat do expozic právě na veletrhu Agritechnica.  

Veletrh Agritechnica je  zařazen mezi podporované veletrhy: na náš návrh byl zařazen na 
seznam oficiálních českých účastí (OČÚ) s dotací od MPO ČR.  

Všechny podmínky účasti jsou uvedeny na webových stranách MPO ČR, viz:  

• https://www.mpo.cz/vystavy-a-veletrhy-2021/ 

• Program MPO na podporu českých oficiálních účastí na mezinárodních veletrzích a 
výstavách v zahraničí v letech 2020 a 2021 | MPO 

Veletrh byl zařazen do kategorie C, firmy tedy mohou být na výstavišti  umístěny podle 
oborového zaměření, ve vlastní expozici podle nomenklaturního členění veletrhu 
(nepředpokládá se společná expozice vystavovatelů). MPO hradí vystavovatelům mj. výstavní 
plochu, nehradí však stavbu expozice.  

Poskytovaná podpora MPO poskytne vystavovatelům: 

• základní krytou výstavní plochu ve společné nebo nomenklaturně rozptýlené expozici 
o rozměrech 5 - 10 m2 dle počtu přihlášených firem, 

• připojení elektřiny do 3 kW, 

• v případě expozic umístěných na venkovní ploše MPO uhradí místo základní plochy část 
nákladů na přepravu exponátů odpovídající nákladům na 5 - 10 m2 kryté řadové 
výstavní plochy, 

• úhradu základního zápisu do katalogu výstavy, 

• společnou přepravu tiskových informačně propagačních materiálů,  

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
https://www.agritechnica.com/en/
https://www.mpo.cz/vystavy-a-veletrhy-2021/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podpora-exportu/vystavy-veletrhy/program-mpo-na-podporu-ceskych-oficialnich-ucasti-na-mezinarodnich-veletrzich-a-vystavach-v-zahranici-v-letech-2020-a-2021--249230/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podpora-exportu/vystavy-veletrhy/program-mpo-na-podporu-ceskych-oficialnich-ucasti-na-mezinarodnich-veletrzich-a-vystavach-v-zahranici-v-letech-2020-a-2021--249230/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwja7eeukObfAhVSalAKHa6DA_sQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.oemoffhighway.com%2Fmarket-analysis%2Fevent%2F10265518%2Fagritechnica&psig=AOvVaw2VjRi_IIGEkPIg74IW8UW7&ust=1547309778882057


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2103 

 

2 

 

• doprovodnou propagaci odpovídající charakteru akce, příslušnému teritoriu a 
finančním možnostem MPO (společenské akce, semináře, workshopy, tiskové 
konference, inzerce, společné multimediální prezentace aj.) 

Všechny firmy se zájmem o vystavování v Hannoveru by měly postupovat následovně: 

1. Přihlásit se k účasti a objednat si potřebnou výstavní plochu přímo u pořadatelů DLG, lze 
on-line např. na AGRITECHNICA - THE WORLD'S NO. 1 (dlg.org) 

Oficiální termín přihlášek je do 01.02.2021, i když lze v letošním mimořádném roce 
očekávat jistou toleranci od pořadatelů, mohli byste se při naplnění přihlášek ocitnout na 
„čekací listině“ 

2. Doručit na MPO ČR „Přihlášku vystavovatele“ (kterou jsme stáhli, částečně vyplnili a je 
přílohou tohoto zpravodaje nebo zašleme na vyžádání). Vyplněný formulář nestačí poslat 
mailem, je potřeba doručit na MPO poštou nebo osobně. Pokud máte o podporu zájem, 
příliš neváhejte, projekt je připravován na určitý počet (zpravidla 12-15) 12 firem, kdo 
bude pod čarou, na toho se nedostane.  
Přivítali bychom, kdybyste nám kopii přihlášky poslali mailem na zet.agro@post.cz. 

V dalších krocích bude následovat výběr realizační firmy, která bude mít organizaci na starosti, 
není však podmínkou, že by musela stavět Vaši expozici, tu si můžete zadat podle Vašich 
potřeb, možností nebo zkušeností u libovolné výstavářské firmy nebo postavit sami. O dalších 
krocích budeme vystavovatele průběžně informovat. 

2. Veletrh Techagro – vypořádání záloh za rok 2020/2021 

V souvislosti se zrušením veletrhů TECHAGRO, SILVA REGINA a BIOMASA pro rok 2021 a 
přesunutím veletrhů ANIMAL TECH a Národní výstavy hospodářských zvířat do června 2021 
připomínáme vystavovatelům přihlášeným na Techagro 2020/2021 nutnost dohodnout 
s Veletrhy a.s. Brno postup vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

Finanční prostředky dosud uhrazené vystavovateli budou (po započtení pohledávek a závazků) 
na základě dohody veletržní správy a vystavovatele vypořádány jedním z následujících 
způsobů: 

1. finanční prostředky zůstanou v dispozici veletržní správě jako zálohové platby (budou 
vystaveny zálohové faktury) na plnění v novém termínu v roce 2022 a zároveň budou 
úročeny smluvním úrokem ve výši 0,2 % p.a. po dobu jednoho roku od 01.02.2021 do 
31.01.2022, a budou přednostně použity na úhradu plnění poskytnutých veletržní 
správou v souvislosti s účastí vystavovatele na veletrzích,  

nebo  

2. v případě účasti vystavovatele na veletrhu ANIMAL TECH nebo na Národní výstavě 
hospodářských zvířat zůstanou finanční prostředky v dispozici veletržní správě jako 
zálohové platby (budou vystaveny zálohové faktury) na účast v termínu 27.-
30.06.2021,  

nebo  

3. finanční prostředky budou vráceny zpět na účet vystavovatele v celé jejich uhrazené 
výši (po vyrovnání závazků) bez připsaného úroku ve lhůtě 21 dní od doručení 
rozhodnutí ze strany vystavovatele 

Svoji volbu z uvedených možností sdělte  společnosti Veletrhy Brno a.s. do 25.01.2021. 

https://portalagritechnica.dlg.org/vrExhibitor/(S(1zad3ddp2kuicflarcnq2psg))/CommonPortal/Account/Login

